旭川市報道依頼
各報道機関 様

Ｈ： Ｓ： Ｄ：

発信課

担当者

連絡先

電 話

ＦＡＸ

E-mail

分 類 イベント･行事 [ ] 募集 [ ] 契約･入札 [ ] 会議･説明会 [ ] その他 [ ]

日 程

発表項目

（行事名）

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

添付資料 有 無

報道（取材）に当

たってのお願い

備 考

社会教育部科学館
藤原出雲

31-3186

kagakukan@city.asahikawa.lg.jp

旭川市科学館サイパル 『VRからだの錯覚体験会』の開催につい
て

KJ00408624

2025年2月6日

旭川市科学館サイパルでは，2月11日に「サイエンススタジオ V
Rからだの錯覚体験会」を開催いたします。
「からだの錯覚」とは名古屋市立大学芸術工学部小鷹研究室asが
研究しているテーマで，錯視とも錯触とも違う，新しい錯覚体験
です。
蟹の錯覚など，当館の錯覚いろいろコーナーでも「からだの錯覚
」をいくつか展示していますが，今回はVRゴーグルをつけて体験
するキュービック体操を体験できるイベントとなります。
また，自分の手がスライムになったように感じるスライムハンド
も体験できます。

詳細としてチラシを添付してご案内しますので，御報道いただき
ますよう，お願い申し上げます。

１　日　時
　　令和7年2月11日（火・祝） 10:00～12:00，13:00～16:30
２　場　所
　　旭川市科学館サイパル（旭川市宮前1条３丁目）

 令和7年2月11日 10時00分　～　令和7年2月11日 16時30分

サイエンススタジオサイエンススタジオ

VRからだの錯覚体験会VRからだの錯覚体験会
2/11 10:00～ 12:00

13:00～ 16:30（火祝）

キュービック体操キュービック体操

スライムハンドスライムハンド

場所 ：旭川市科学館　特別展示室

料金 ：無料

対象 ： どなたでも

申込 ：不要

「からだの錯覚」 とは名古屋市立大学芸術工学部小鷹研究室 as が研究しているテーマで、 本イベントで

は令和 5年 9月に小鷹先生がご来館いただいた時に実演いただいた内容をもとに体験会を実施します。

自分の体が箱 !? 制約をつけることで

見えてくる新しいからだの錯覚体験。
※VRゴーグルを装着するため 7歳未満の方は体験できません。

自分の手の皮はどこまで伸びる !?
皮膚の位置感覚が曖昧だからこそ実現
する圧倒的 “ヤバイ” 体験。

	報道依頼 冬のサイエンススタジオ.pdfから挿入したしおり
	報道依頼 冬のサイエンススタジオ
	サイエンススタジオ からだの錯覚体験会 X